a sua reforma, nos termos do recurso voluntário de fls. 27/31.

Nos termos do Auto de Infração de fl. 07, exige-se do contribuinte multa

por atraso na entrega de Declaração de Ajuste Anual, correspondente ao exercício de
2000, ano-calendário de 1999, no valor de R$165,74 (cento e sessenta e cinco reais e

setenta e quatro centavos).

O contribuinte inconformado apresentou a impugnação de fls. 02/06,

em 16/05/2001, expondo em sua defesa os argumentos que estão devidamente

relatados na r. decisão.

A autoridade julgadora 'a quo' após resumir os fatos constantes do